
 

 

 

 
Diário Oficial do Município de Hortolândia – SP, criado pelo Decreto Municipal Nº 3.770, de 27 de Abril de 2017, assinado eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 

Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.  O Município de Hortolândia dá garantia da autenticidade 
deste documento, desde que visualizado através do site www.hortolandia.sp.gov.br, no link Diário Oficial. 

Página 1 de 5 

Ano V  |  Edição Nº 1424             Prefeitura Municipal de Hortolândia | www.hortolandia.sp.gov.br             sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

PODER EXECUTIVO 

LEIS E DECRETOS 

DECRETO Nº 4.970, DE 27 DE JANEIRO DE 2022. 
 
Abre crédito adicional suplementar no valor de R$ 2.244.795,27 e dá outras 
providências. 

JOSÉ NAZARENO ZEZÉ GOMES, Prefeito do Município de Hortolândia, Estado 
de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei:  
 

D E C R E T A 
 

Art. 1º Nos termos do inciso III, artigo 5º, da Lei Municipal n.º 3.915, de 17 de 
dezembro de 2021, a dotação orçamentária abaixo codificada, constante do 
orçamento para o corrente exercício, fica desdobrada da seguinte forma: 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DESTINAÇÃO DOS RECURSOS:- 01.110.0000 – Tesouro – Geral 
Ficha n.º 526 – 02.13.09.08.244.0205.2102.4.4.90.52 – aplicações diretas 
 
DESDOBRAMENTO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DESTINAÇÃO DOS RECURSOS:- 05.500.0017 – Modernização do Banco de 
Alimentos 
02.13.09.08.244.0205.2102.4.4.90.52 – aplicações diretas 
 
Art. 2º Nos termos do inciso I do artigo 4º e do inciso III, do § 1º do artigo 4.º, da 
Lei Municipal n.º 3.915, de 17 de dezembro de 2021, fica aberto na Secretaria 
Municipal de Finanças, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 
2.244.795,27 (dois milhões duzentos e quarenta e quatro mil e setecentos e 
noventa e cinco reais e vinte e sete centavos), destinado a reforço das 
seguintes dotações do orçamento vigente, codificadas sob números:  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL 
DESTINAÇÃO DOS RECURSOS:- 01.110.0000 – Tesouro – Geral 
Ficha n.º 149 – 02.05.03.04.122.0217.2026.3.3.90.39 – aplicações diretas – R$    
229.100,00 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL 
DESTINAÇÃO DOS RECURSOS:- 01.100.0079 – Fundo Municipal do Meio 
Ambiente 
Ficha n.º 194 – 02.06.03.18.541.0223.2038.4.4.90.51 – aplicações diretas – R$   
478.400,00 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA 
DESTINAÇÃO DOS RECURSOS:- 01.410.0000 – Trânsito Sinalização 
Ficha n.º 279 – 02.10.02.15.452.0226.2053.4.4.90.52 – aplicações diretas – R$     
63.400,00 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DESTINAÇÃO DOS RECURSOS:- 01.220.0000 – Ensino Fundamental 
Ficha n.º 401 – 02.13.01.12.122.0209.2075.3.3.90.39 – aplicações diretas – R$   
497.400,00 
DESTINAÇÃO DOS RECURSOS:- 05.500.0017 – Modernização do Banco de 
Alimentos 
02.13.09.08.244.0205.2102.4.4.90.52 – aplicações diretas – R$       3.495,27 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
DESTINAÇÃO DOS RECURSOS:- 01.110.0000 – Tesouro – Geral 
Ficha n.º 536 – 02.14.01.15.451.0230.2103.3.3.90.93 – aplicações diretas – R$          
300,00 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DESTINAÇÃO DOS RECURSOS:- 01.310.0000 – Saúde – Geral 
Ficha n.º 573 – 02.15.01.10.122.0212.2105.3.3.90.39 – aplicações diretas – R$   
208.700,00 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
DESTINAÇÃO DOS RECURSOS:- 05.800.0007 – Constr. Campo de Futebol 
Jd. Minda  
Ficha n.º 725 – 02.17.02.27.812.0229.1020.4.4.90.51 – aplicações diretas – R$   
382.000,00 
DESTINAÇÃO DOS RECURSOS:- 05.800.0008 – Reforma Campo de Futebol 
Jd. Santo André  
Ficha n.º 725 – 02.17.02.27.812.0229.1020.4.4.90.51 – aplicações diretas – R$   
382.000,00 
 

Art. 3º Os recursos para cobertura do presente crédito são provenientes da 
anulação parcial de dotação orçamentária no valor de R$ 300,00 (trezentos 
reais), do excesso de arrecadação no valor de R$ 764.000,00 (setecentos e 
sessenta e quatro mil reais) e do superávit financeiro no valor de R$ 
1.480.495,27 (um milhão quatrocentos e oitenta mil e quatrocentos e 
noventa e cinco reais e vinte e sete centavos) apurado no Balanço Patrimonial 
do exercício de 2021, obedecidas as vinculações abaixo: 
 
 
ANULAÇÃO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
DESTINAÇÃO DOS RECURSOS:- 01.110.0000 – Tesouro – Geral 
Ficha n.º 535 – 02.14.01.15.451.0230.2103.3.3.90.40 – aplicações diretas – R$          
300,00 
 
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

 
FICHA DE RECEITA 
DESTINAÇÃO DOS RECURSOS:- 05.800.0007 – Constr. Campo de Futebol 
Jd. Minda 
Ficha n.º 182 – 2.4.1.9.99.0.1.12.00 – Constr. Campo Futebol Jd. MindaR$      
382.000,00 
DESTINAÇÃO DOS RECURSOS:- 05.800.0008 – Reforma Campo de Futebol 
Jd. Santo André  
Ficha n.º 155 – 2.4.1.9.99.0.1.02.00 – Reforma Campo de Futebol Jd. Santo 
André 
R$      382.000,00 
 
SUPERÁVIT FINANCEIRO 
 
DESTINAÇÃO DOS RECURSOS:- 01.110.0000 – Tesouro – Geral R$   
229.100,00 
DESTINAÇÃO DOS RECURSOS:- 01.110.0000 – Tesouro – Geral R$   
497.400,00 
DESTINAÇÃO DOS RECURSOS:- 01.110.0000 – Tesouro – Geral R$   
208.700,00 
DESTINAÇÃO DOS RECURSOS:- 01.100.0079 – Fundo Municipal do Meio 
Ambiente  
R$     478.400,00 
 
DESTINAÇÃO DOS RECURSOS:- 01.410.0000 – Trânsito SinalizaçãoR$     
63.400,00 
DESTINAÇÃO DOS RECURSOS:- 05.500.0017 – Modernização do Banco de 
Alimentos  
 R$         3.495,27 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Hortolândia, 27 de janeiro de 2022. 
 
 

JOSÉ NAZARENO ZEZÉ GOMES 
Prefeito do Município 

 
 

IEDA MANZANO DE OLIVEIRA 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE  

ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL 

Juntas Médicas 
 

RESULTADO DA JUNTA MÉDICA OFICIAL 
 

Data da Junta 18/01/2022 

Nº Processo/Protocolo Resultado da Junta 

PMH - 3356/2021 
Concedido Licença para Acompanhamento 

Familiar 

 

Data da Junta 19/01/2022 

Nº Processo/Protocolo Resultado da Junta 

PMH 21780/2022 Avaliação Concluída 

 
 

file:///C:/Users/Thiago/Desktop/Cauê/www2.hortolandia.sp.gov.br
http://www.hortolandia.sp.gov.br/


 

 

 

 
Diário Oficial do Município de Hortolândia – SP, criado pelo Decreto Municipal Nº 3.770, de 27 de Abril de 2017, assinado eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 

Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.  O Município de Hortolândia dá garantia da autenticidade 
deste documento, desde que visualizado através do site www.hortolandia.sp.gov.br, no link Diário Oficial. 

Página 2 de 5 

Ano V  |  Edição Nº 1424             Prefeitura Municipal de Hortolândia | www.hortolandia.sp.gov.br             sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

Licitações 
 
EXTRATO DE ATA R.P. 32/2021. Detentora: ALLPEMA SERVIÇOS E 
COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA ME. CNPJ 
21.281.568/0001-06. PMH 4561/2021. Pregão Eletronico R.P. 195/2021. Objeto: 
Aquisição de materiais de elétricos e outros, necessários a manutenção dos 
proprios publicos no Município de Hortolandia, conforme Memorial Descritivo. 
Valor  R$ 1.019.059,96. Prazo 12 meses. Assinatura 17/01/2022. Hortolândia, 
27 de janeiro de 2022. Secretário Municipal de Saúde/Dênis André José Crupe. 
 
EXTRATO DE ATA R.P. 33/2021. Detentora: INOVAÇÕES RAFAELLI 
CONSTRUÇÃO LTDA EPP. CNPJ 05.914.294/0001-80. PMH 4561/2021. 
Pregão Eletronico R.P. 195/2021. Objeto: Aquisição de materiais de elétricos e 
outros, necessários a manutenção dos proprios publicos no Município de 
Hortolandia, conforme Memorial Descritivo. Valor  R$ 9.824,05. Prazo 12 meses. 
Assinatura 17/01/2022. Hortolândia, 27 de janeiro de 2022. Secretário Municipal 
de Saúde/Dênis André José Crupe. 
 
EXTRATO DE ATA R.P. 34/2021. Detentora: LUCIMARA ZÉRIO EPP. CNPJ 
05.371.724/0001-65. PMH 4561/2021. Pregão Eletronico R.P. 195/2021. Objeto: 
Aquisição de materiais de elétricos e outros, necessários a manutenção dos 
proprios publicos no Município de Hortolandia, conforme Memorial Descritivo. 
Valor  R$ 241.407,95. Prazo 12 meses. Assinatura 17/01/2022. Hortolândia, 27 
de janeiro de 2022. Secretário Municipal de Saúde/Dênis André José Crupe. 
 
EXTRATO DE ATA R.P. 35/2021. Detentora: COMERCIAL MENDONÇA E 
TOMAZIN LTDA EPP. CNPJ 10.312.875/0001-82. PMH 4561/2021. Pregão 
Eletronico R.P. 195/2021. Objeto: Aquisição de materiais de elétricos e outros, 
necessários a manutenção dos proprios publicos no Município de Hortolandia, 
conforme Memorial Descritivo. Valor  R$ 1.666.005,93. Prazo 12 meses. 
Assinatura 17/01/2022. Hortolândia, 27 de janeiro de 2022. Secretário Municipal 
de Saúde/Dênis André José Crupe. 
 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 235/2021. PMH 6241/2021 
 
A Pregoeira, em conformidade com o inciso IV, do Art.3º c/c o inciso XX do art. 
4º, ambos da lei nº 10.520/02 e o inciso XXVII do Art. 7º do Decreto Municipal de 
nº 1.423/2006 e disposições do Edital da Licitação, ADJUDICA e torna Público 
o Resultado da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 235/2021, “Registro 
de Preços para aquisição de materiais de enfermagem utilizados em 
equipamentos de ultrassom, eletrocardiograma e eletroencefalograma, nos 
termos das especificações contidas no ANEXO I – Memorial Descritivo”, 
para a empresa vencedora: ROSILENE VIEIRA LOPES EPP, os itens 01, 02, 
04, 08, 09, e 10 (Cota reservada), no valor total de R$ 43.103,75 (quarenta e três 
mil cento e três reais e setenta e cinco centavos)Hortolândia, 20  de janeiro de 
2022.Suelen da Silva Pereira/Pregoeira 
 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 222/2021. PMH 6036/2021 
 
A Pregoeira, em conformidade com o inciso IV, do Art.3º c/c o inciso XX do art. 
4º, ambos da lei nº 10.520/02 e o inciso XXVII do Art. 7º do Decreto Municipal de 
nº 1.423/2006 e disposições do Edital da Licitação, ADJUDICA e torna Público 
o Resultado da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 222/2021, objeto 
“aquisição de móveis hospitalar”, de acordo com as especificações contidas no 
ANEXO I – Memorial Descritivo e ANEXO A, do tipo MENOR PREÇO POR ÍTEM, 
para a empresa vencedora: MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA-ME o item 01 e 02 (cota reserva) no valor de R$ 
30.311,90. (trinta mil trezentos e onze reais e noventa centavos).Hortolândia, 20 
de janeiro de 2022.Valeria Cristina de Sousa Correa/Pregoeira 
  

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 236/2021. PMH 6013/2021 
 
A Pregoeira, em conformidade com o inciso IV, do Art.3º c/c o inciso XX do art. 
4º, ambos da lei nº 10.520/02 e o inciso XXVII do Art. 7º do Decreto Municipal de 
nº 1.423/2006 e disposições do Edital da Licitação, ADJUDICA e torna Público 
o Resultado da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 236/2021, objeto 
“Aquisição de Equipamentos Médicos, de acordo com as especificações 
contidas no ANEXO I – Memorial Descritivo”, para as empresas vencedoras: 
GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA os itens 02 e 08 (cota ampla) no valor de 
R$ 25.459,00 (vinte e cinco mil quatrocentos e cinquenta e nove reais), SILVIO 
VIGIDO os itens 03, 04 e 07 (cota ampla) e o item 05 (cota reservada) no valor 
de R$ 14.951,49 (quatorze mil novecentos e cinquenta e um reais e quarenta e 
nove centavos), FANEM LTDA  o item 06 (cota ampla) no valor de R$ 1.900,00 
(mil e novecentos reais), GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E 
SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA o item 09 
(cota ampla) no valor de R$ 199.000,00 (cento e noventa e nove mil reais). 
Hortolândia, 20 de janeiro de 2022.Suelen da Silva Pereira/Pregoeira. 
  
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 191/2021. PMH 4515/2021 

 
A Pregoeira, em conformidade com o inciso IV, do Art.3º c/c o inciso XX do art. 
4º, ambos da lei nº 10.520/02 e o inciso XXVII do Art. 7º do Decreto Municipal de 
nº 1.423/2006 e disposições do Edital da Licitação, Adjudica e torna Público o 

Resultado da licitação na Modalidade Pregão Eletrônico R.P de Nº 191/2021, 
objeto “Registro de Preços para aquisição  de sondas diversas, nos termos das 
especificações contidas no ANEXO I – Memorial Descritivo”, para as empresas 
vencedoras J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA ME,  os itens 1,  4 ao 32 
(cota ampla) e 48,  51 ao 57 e  63 ao 79 (cota reservada), com o valor global de 
R$ 282.354,95 (duzentos e oitenta e dois mil trezentos e cinquenta e quatro reais 
e noventa e cinco centavos); e  NELMED COMERCIO DE MATERIAIS 
CIRURGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE LTDA EPP,  os itens 33 ao 41 
(cota ampla) e, 58 ao 62; e 80 ao 88 (cota reservada) com o valor global de R$ 
22.173,00 (vinte e dois mil cento e setenta e três reais). Hortolândia, 18 de janeiro 
de 2022. Suelen da Silva Pereira - Pregoeira. 
 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO R.P. 244/2021. PMH 7172/2021 
 
A Pregoeira, em conformidade com o inciso IV, do Art.3º c/c o inciso XX do art. 
4º, ambos da lei nº 10.520/02 e o inciso XXVII do Art. 7º do Decreto Municipal de 
nº 1.423/2006 e disposições do Edital da Licitação, ADJUDICA e torna Público 

o Resultado da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico R.P. 244/2021, “Ata 
de registro de preços para aquisição de medicamentos destinados a 
atendimento de Ordens Judiciais, nos termos das especificações contidas 
no ANEXO I – Memorial Descritivo e ANEXO A”, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, para as empresas vencedoras: ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS HOSPITALARES, o  item 1 (cota ampla) no valor total de 
R$ 34.315,83 (trinta e quatro mil trezentos e quinze reais  oitenta e três 
centavos), CM HOSPITALAR S.A os itens 03 e 05 (cota ampla) no valor de 
R$ 157.560,75 (cento e cinquenta e sete mil quinhentos e sessenta reais e 
setenta e cinco centavos). Hortolândia, 27 de Janeiro de 2022.Meire Cristina 
Barbosa/Pregoeira 
  

AVISO DE SUSPENSÃO DE SESSÃO PÚBLICA PARA SORTEIO - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6.185/2021. CHAMADA PÚBLICA Nº 

8/2021. EDITAL N° 263/2021.  
 
OBJETO: Credenciamento de profissionais da cultura e da educação (pessoa 
física) para a prestação de serviços como arte-educadores, visando a garantia 
da manutenção das atividades da Formação Cultural em Artes da Cena - Teatro 
e Dança, oferecida pela Escola de Artes “Augusto Boal, através da Secretaria 
Municipal de Cultura, conforme as seguintes áreas: A Formação Cultural em 
Artes da Cena – Teatro e Dança. Comunicamos aos interessados, que fica 
SUSPENSA a sessão pública marcada para o dia 31/01/2022 às 13h30min, 
para a realização do sorteio, tendo em vista a interposição de recursos. 
Hortolândia, 27 de janeiro de 2022, Claudemir Ap. Marques Francisco -  
Presidente da Comissão Permanente de Licitações. 
    

AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO 
 
O Município de Hortolândia torna público aos interessados, a Reabertura do 
Pregão Eletrônico nº 131/2021, Edital nº 156/2021, Processo Administrativo nº 
3516/2021, cujo objeto consiste na a “Registro de Preços para aquisição de 
Equipamentos de Proteção Individual (EPI’S), conforme especificações 
contidas no ANEXO I – Memorial Descritivo”. 
CADASTRAMENTO, ABERTURA E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS 
 

INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS 
(iniciais/documentos de habilitação) 

31/01/2022 a partir 
das 08:00 horas 

PRAZO FINAL PARA CADASTRAMENTO 

(Propostas iniciais/documentos de habilitação) 

10/02/2022 até as 

09:00 horas 

INÍCIO DO PREGÃO (fase competitiva) 
10/02/2022 às 
09:30 horas 

Tempo de Disputa: 10 minutos 

Para todas as referências de tempo será observado o horário de 
Brasília (DF). 

LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br 

 
Além da plataforma eletrônica disponível no website 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, o Edital e seus anexos poderão ser obtidos no 
sítio eletrônico oficial da Prefeitura: www.hortolandia.sp.gov.br> Acesso rápido> 
Portal Hortolândia Fácil> ou junto ao Departamento de Suprimentos, da 
Prefeitura de Hortolândia, localizado na Rua José Cláudio Alves dos Santos, nº 
585, bairro Remanso Campineiro, no Município de Hortolândia – SP, no horário 
das 08:00 às 17:00 horas, mediante o recolhimento aos cofres públicos da 
importância do equivalente ao custo por folha da Administração. 

Hortolândia, 24 de janeiro de 2022. 
 

IEDA MANZANO DE OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoal 

 

file:///C:/Users/Thiago/Desktop/Cauê/www2.hortolandia.sp.gov.br
http://www.hortolandia.sp.gov.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/


 

 

 

 
Diário Oficial do Município de Hortolândia – SP, criado pelo Decreto Municipal Nº 3.770, de 27 de Abril de 2017, assinado eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 

Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.  O Município de Hortolândia dá garantia da autenticidade 
deste documento, desde que visualizado através do site www.hortolandia.sp.gov.br, no link Diário Oficial. 

Página 3 de 5 

Ano V  |  Edição Nº 1424             Prefeitura Municipal de Hortolândia | www.hortolandia.sp.gov.br             sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

COMUNICADO-  CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL RP 10/2021.  
EDITAL 241/2021. PMH 5552/2021 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços comuns 
de engenharia, para manutenção corretiva predial, com fornecimento de 
material, para eventual execução de serviços de pequenos reparos em 
edificações públicas, conforme Memorial Descritivo. Comunicamos que após 
análise dos documentos de habilitação apresentados pelas empresas 
participantes, a Comissão Específica de Licitações deliberou pela habilitação das 
empresas: Atlântica Construções Comércio e Serviços Eireli; Arcon 
Engenharia e Serviços Eireli; Pilão Engenharia e Construção Ltda; 
Rodoserv Engenharia Ltda; Construtora Brasfort Ltda;  Teto Construtora 
S/A; Construmedici Engenharia e Comércio Ltda; Construtora Progredior 
Ltda; Fortnort Desenvolvimento Ambiental e Urbano Eireli; e Shop Signs 
Obras e Serviços Ltda. E pela inabilitação das empresas: Urban Obras e 
Comércio Ltda; e Spalla Engenharia e Construção Ltda. Fica aberto o prazo 
de 5 dias úteis, contados a partir do dia seguinte ao desta  publicação, para a 

interposição de eventuais recursos, na forma do disposto no artigo 109 da Lei 
Federal  nº 8.666/93, havendo interposição de recurso ficam os licitantes desde 
logo cientificados a apresentar eventuais contrarrazões em igual número de dias, 
que começarão a correr a partir do término do prazo recursal, sendo assegurada 
imediata vista dos autos do processo, não havendo interposição de recurso, fica 
agendado o dia 07/02/2022 às 08h00 para a abertura do envelope 02 de 
Proposta Comercial das empresas habilitadas. Hortolândia, 27 de janeiro de 
2022. Hortência Ribeiro Nunes/Presidente da Comissão Específica de 
Licitações. 
 

HOMOLOGAÇÃO– PREGÃO ELETRÔNICO 244/2021. PMH 7172/2021 
 
Objeto: “Ata de registro de preços para aquisição de medicamentos destinados 
a atendimento de Ordens Judiciais, nos termos das especificações contidas no 
ANEXO I – Memorial Descritivo e ANEXO A”, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM. Diante dos elementos constantes nos presentes autos e, com base na 
manifestação exarada pela Pregoeira, e de acordo com a Ata de Sessão Pública 
do Pregão Eletrônico 244/2021, realizada no dia 17/01/2022, referente ao 
processo administrativo supracitado, HOMOLOGO a licitação em referência, em 
favor das empresas vencedoras::ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES, o  item 1 (cota ampla) no valor total de 
R$ 34.315,83 (trinta e quatro mil trezentos e quinze reais  oitenta e três 
centavos), CM HOSPITALAR S.A os itens 03 e 05 (cota ampla) no valor de 
R$ 157.560,75 (cento e cinquenta e sete mil quinhentos e sessenta reais e 
setenta e cinco centavos). Hortolândia, 27 de Janeiro de 2022.Dênis André José 
Crupe/Secretário de Municipal de Saúde 
 

COMUNICADO- PREGÃO ELETRONICO 217/2021. EDITAL 269/2021. PMH 
5496/2021.  

 
Objeto: Aquisição de tablet e impressora móvel para atender as necessidades 
de fiscalização da prefeitura no tocante a consulta, aplicação de notificações e 
multas, conforme Memorial Descritivo. O Município de Hortolandia comunica aos 
interessados o fracasso deste pregão, devido as reprovações e valores acima 
da nossa média orçada. Empresas: F3 TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA, 
reprovada no catalogo; SAULO MARTIN DA SILVA, inabilitado na 
documentação; VINICIUS CHAVES DOS SANTOS EPP, aprovado no catalogo, 
porem com valor acima da média, sem sucesso de negociação; COSTA 
PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA, valor acima da média sem sucesso de 
negociação. Aberto prazo de recurso no sistema, e não havendo mais licitantes, 
os itens foram fracassados, juntamente com o Pregão. Segue para Secretaria 
solicitante, para providencias quanto a reabrir ou não esse certame. Hortolandia, 
27 de janeiro de 2022. Patricia R. de Jesus/Pregoeira. 
 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 235/2021. PMH 6241/2021.  
 

Objeto:“Registro de Preços para aquisição de materiais de enfermagem 
utilizados em equipamentos de ultrassom, eletrocardiograma e 
eletroencefalograma, nos termos das especificações contidas no ANEXO I 
– Memorial Descritivo”,. Diante dos elementos constantes nos presentes autos 
e, com base na manifestação exarada pela Pregoeira, e de acordo com a Ata de 
Sessão Pública do Pregão Eletrônico 235/2021, realizada no dia 05/01/2022, 
referente ao processo administrativo supracitado, HOMOLOGO a licitação em 
referência, em favor da empresa vencedora: ROSILENE VIEIRA LOPES EPP, 
os itens 01, 02, 04, 08, 09, e 10 (Cota reservada), no valor total de R$ 43.103,75 
(quarenta e três mil cento e três reais e setenta e cinco centavos).Hortolândia, 
20 de janeiro de 2022.Denis André José Crupe. Fundo Municipal de Saúde/ 
Secretário Municipal de Saúde 
 

HOMOLOGAÇÃO– PREGÃO ELETRÔNICO 222/2021. PMH 6036/2021. 
 
Objeto: “aquisição de móveis hospitalar”, de acordo com as especificações 
contidas no ANEXO I – Memorial Descritivo e ANEXO A, do tipo MENOR PREÇO 
POR ÍTEM , Diante dos elementos constantes nos presentes autos e, com base 
na manifestação exarada pela Pregoeira, e de acordo com a Ata de Sessão 
Pública do Pregão Eletrônico 222/2021, realizada no dia 17/12/2021, referente 

ao processo administrativo supracitado, HOMOLOGO a licitação em referência, 
bem como autorizo a respectiva despesa em favor da empresa vencedora:MMH 
MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME o item 01 e 02 
(cota reserva) no valor de R$ 30.311,90. (trinta mil trezentos e onze reais e 
noventa centavos).Hortolândia, 20 de janeiro de 2022.Sr. Dênis André José 
Crupe/Secretario Municipal de  Saúde 

 
HOMOLOGAÇÃO– PREGÃO ELETRÔNICO 236/2021. PMH 6013/2021. 

 
Objeto: “Aquisição de Equipamentos Médicos, de acordo com as 
especificações contidas no ANEXO I – Memorial Descritivo” , Diante dos 
elementos constantes nos presentes autos e, com base na manifestação 
exarada pela Pregoeira, e de acordo com a Ata de Sessão Pública do Pregão 
Eletrônico 236/2021, realizada no dia 04/01/2022, referente ao processo 
administrativo supracitado, HOMOLOGO a licitação em referência, bem como 
autorizo a respectiva despesa em favor das empresas vencedoras:GIGANTE 
RECEM NASCIDO LTDA os itens 02 e 08 (cota ampla) no valor de R$ 25.459,00 

(vinte e cinco mil quatrocentos e cinquenta e nove reais), SILVIO VIGIDO os 
itens 03, 04 e 07 (cota ampla) e o item 05 (cota reservada) no valor de R$ 
14.951,49 (quatorze mil novecentos e cinquenta e um reais e quarenta e nove 
centavos), FANEM LTDA  o item 06 (cota ampla) no valor de R$ 1.900,00 (mil e 
novecentos reais), GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS 
PARA EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA o item 09 (cota ampla) 
no valor de R$ 199.000,00 (cento e noventa e nove mil reais). Hortolândia, 20 de 
janeiro de 2022.Sr. Dênis André José Crupe/Secretario Municipal de  Saúde 
 

HOMOLOGAÇÃO–PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 191/2021. PMH  4515/2021 
 
Objeto: “Registro de Preços para aquisição de aquisição de sondas diversas, nos 
termos das especificações contidas no ANEXO I – Memorial Descritivo”. Diante 
dos elementos constantes nos presentes autos e, com base na manifestação 
exarada pela Pregoeira, e de acordo com a Ata de Sessão Pública do Pregão 
Eletrônico nº. 191/2021, realizada no dia19/11/2021, referente ao processo 
administrativo supracitado, HOMOLOGO a licitação em referência, em favor das 
empresas vencedoras  J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA ME os itens 1;  
4 ao 32 (cota ampla);  48;  51 ao 57 e  63 ao 79 (cota reservada), com o valor 
global de R$ 282.354,95 (duzentos e oitenta e dois mil trezentos e cinquenta e 
quatro reais e noventa e cinco centavos) ; e os itens 33 ao 41 (cota ampla) e 58 
ao 62 e 80 ao 88 (cota reservada) para a empresa NELMED COMERCIO DE 
MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE LTDA EPP, com o 
valor global de R$ 22.173,00 (vinte e dois mil cento e setenta e três reais). 
Hortolândia, 18 de janeiro de 2022. Dênis André José Crupe - Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde. 
 

Portarias 
 
PORTARIA No 0132/2022 - Considerando os elementos constantes do PMH n° 
6222/2021. Art. 1º Alterar a jornada de trabalho do (a) servidor (a) SANDRA 
REGINA EMIDIO DE SOUZA matrícula funcional 768400, titular do cargo de 
provimento efetivo de Professor Educação Básica, especialidade Ensino 
Fundamental para 200 horas mensais, correspondente a 40 horas semanais, nos 
termos dos artigos 83, 84, 94, 116 e parágrafos respectivos da Lei Complementar 
12/2010. Art. 2º A alteração disposta no artigo 1º deverá ocorrer a partir de 01 
de fevereiro de 2022. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
PORTARIA No 0167/2022 - Considerando os elementos constantes do Protocolo 
web nº. 1193/2022. Art. 1o Demitir a pedido, no dia 11 de janeiro de 2022, o 
(a) senhor (a) ISABEL ANDRADE DE SOUZA, matrícula nº 12752900, do 
emprego de Agente Políticas Sociais, especialidade Agente de Saneamento I, 
lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde - Divisão de Controle de Zoonoses. 
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito “ex-
tunc”. 
 
PORTARIA No 0168/2022 - Considerando os elementos constantes do Protocolo 
Web nº 2258/2022 Art. 1o Fica exonerado (a) a pedido, a partir de 27 de janeiro 
de 2022, o (a) servidor (a) EVELYN DA SILVA ESPINOSA, matrícula funcional 
nº 11562900, titular do cargo de provimento efetivo de Agente Políticas Sociais, 
Especialidade Auxiliar de Apoio Escolar, lotado (a) na Secretaria Municipal de 
Educação, Ciência e Tecnologia - EMEIEF Luiza Vitoria Oliveira Cruz. Art. 2o 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
PORTARIA No 0169/2022 - Considerando os elementos constantes no MI 
SMAGP RH nº 018/2022, Protocolo nº 2288/2022. Art. 1o Cessar, a partir do dia 
28 de janeiro de 2022, do (a) servidor (a) CLAUDINEI PRAZERES DE 
BARROS, matrícula funcional nº 5381304, designado (a) ao cargo em comissão 
de Diretor de Departamento junto ao (à) Secretaria Municipal de Governo - 
Chefia de Gabinete do Prefeito. Art. 2o Designar, a partir do dia 28 de janeiro 
de 2022, o (a) servidor (a) CLAUDINEI PRAZERES DE BARROS, matricula 
5381304, titular do cargo de provimento efetivo de Agente de Gestão, 
especialidade Assistente Administrativo, para o cargo em comissão de 
Secretario Municipal Adjunto, junto ao (à) Secretaria Municipal de Cultura. 
Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

file:///C:/Users/Thiago/Desktop/Cauê/www2.hortolandia.sp.gov.br
http://www.hortolandia.sp.gov.br/


 

 

 

 
Diário Oficial do Município de Hortolândia – SP, criado pelo Decreto Municipal Nº 3.770, de 27 de Abril de 2017, assinado eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 

Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.  O Município de Hortolândia dá garantia da autenticidade 
deste documento, desde que visualizado através do site www.hortolandia.sp.gov.br, no link Diário Oficial. 

Página 4 de 5 

Ano V  |  Edição Nº 1424             Prefeitura Municipal de Hortolândia | www.hortolandia.sp.gov.br             sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

PORTARIA No 0170/2022 - Considerando os elementos constantes no MI 

SMAGP nº 011/2022, Protocolo nº 2249/2022. Art. 1o Cessar, a partir do dia 28 

de janeiro de 2022, do (a) servidor (a) ROBERTA MORAIS DINIZ, matrícula 

funcional nº 1767100, designado (a) ao cargo em comissão de Secretario 

Municipal Adjunto junto ao (à) - Secretaria Municipal de Educação, Ciência e 

Tecnologia. Art. 2o Designar, a partir do dia 28 de janeiro de 2022, o (a) servidor 

(a) ROBERTA MORAIS DINIZ, matricula 1767100, titular do cargo de 

provimento efetivo de Professor de Educação Básica, especialidade Ensino 

Fundamental, para o cargo em comissão de Secretario Municipal adjunto, 

junto ao (à) Secretaria Municipal de Inclusão e Desenvolvimento Social. Art. 

3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PORTARIA No 0171/2022 - Considerando os elementos constantes do MI 

SMAGP nº 007/2022, Protocolo nº 2242/2022. Art. 1o Fica revogado, a partir 28 

de janeiro de 2022, a portaria nº 3215/2019, que nomeou o (a) senhor (a) 

EDUARDO DIAS DE VASCONCELOS, matricula funcional 12451900, para 

ocupar o cargo em comissão de Assessor de Nível Superior I, Lotado (a) Na 

Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoal. Art. 2o Nomear 

o (a) senhor (a) EDUARDO DIAS DE VASCONCELOS, matricula funcional 

12451900, no dia 28 de janeiro de 2022, para ocupar o cargo em comissão de 

Secretário Municipal Adjunto, lotado (a) na Secretaria Municipal de 

Administração e Gestão de Pessoal. Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação.  

 

PORTARIA No 0172/2022 - Considerando os elementos constantes do MI 

SMAGP nº 012/2022, Protocolo nº 2250/2022. Art. 1o Fica revogado, a partir 28 

de janeiro de 2022, a portaria nº 2246/2020, que nomeou o (a) senhor (a) 

RENATO MUCCILLO, matricula funcional 9714402, para ocupar o cargo em 

comissão de Assessor de Nível Superior I, Lotado (a) Na Secretaria Municipal 

de Educação, Ciência e Tecnologia. 

Art. 2o Nomear o (a) senhor (a) RENATO MUCCILLO, matricula funcional 

9714402, no dia 28 de janeiro de 2022, para ocupar o cargo em comissão de 

Secretário Municipal Adjunto, lotado (a) na Secretaria Municipal de 

Educação, Ciência e Tecnologia. Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação.  

 

PORTARIA No 0173/2022 - Considerando os elementos constantes do MI 

SMAGP nº 015/2022, Protocolo nº 2279/2022. Art. 1o Fica revogado, a partir 28 

de janeiro de 2022, a portaria nº 0865/2021, que nomeou o (a) senhor (a) JOAO 

PEREIRA DA SILVA, matricula funcional 12699000, para ocupar o cargo em 

comissão de Secretario Municipal Adjunto, Lotado (a) Na Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho, Turismo e Inovação. 

Art. 2o Nomear o (a) senhor (a) JOAO PEREIRA DA SILVA, matricula funcional 

12699000, no dia 28 de janeiro de 2022, para ocupar o cargo de Agente Político 

de Secretário Municipal, lotado (a) na Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Econômico, Trabalho, Turismo e Inovação. Art. 3o Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

PORTARIA No 0174/2022 - Considerando os elementos constantes do MI 

SMAGP nº 016/2022, Protocolo nº 2283/2022. Art. 1o Fica revogado, a partir 28 

de janeiro de 2022, o art. 2º da portaria nº 2903/2020, que nomeou o (a) senhor 

(a) ALESSANDRA AMORA BARCHINI, matricula funcional 12107500, para 

ocupar o cargo em comissão de Secretario Municipal Adjunto, Lotado (a) Na 

Secretaria Municipal de Inclusão e Desenvolvimento Social. Art. 2o Nomear 

o (a) senhor (a) ALESSANDRA AMORA BARCHINI, matricula funcional 

12107500, no dia 28 de janeiro de 2022, para ocupar o cargo em comissão de 

Assistente Executivo, lotado (a) na Secretaria Municipal de Governo. Art. 3o 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

PORTARIA No 0175/2022 - Considerando os elementos constantes do MI 

SMAGP nº 019/2022, Protocolo nº 2290/2022. Art. 1o Fica revogado, a partir 28 

de janeiro de 2022, o art. 2º da portaria nº 1850/2019, que nomeou o (a) senhor 

(a) FABIANO DA SILVA CAVALCANTE, matricula funcional 9068901, para 

ocupar o cargo em comissão de Diretor de Departamento, Lotado (a) Na 

Secretaria Municipal de Governo - Departamento de Direitos Humanos e 

Políticas Publicas das Mulheres. Art. 2o Nomear o (a) senhor (a) FABIANO 

DA SILVA CAVALCANTE, matricula funcional 9068901, no dia 28 de janeiro 

de 2022, para ocupar o cargo em comissão de Diretor de Departamento, lotado 

(a) na Secretaria Municipal do Governo - Chefia de Gabinete do Prefeito. Art. 

3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

PORTARIA No 0176/2022 - Considerando os elementos constantes dos 

memorandos internos SMAGP nº 017/2022, protocolo nº 2284/2022. Art. 1o Fica 

exonerado (a), no dia 28 de janeiro de 2022, o (a) senhor (a) CLEUZER 

MARQUES DE LIMA, matricula funcional 2798705, ocupante do cargo em 

comissão de Secretario Municipal Adjunto, lotado (a) na Secretaria Municipal de 

Cultura. Art. 2o Nomear o (a) senhor (a) CLEUZER MARQUES DE LIMA, 

matricula funcional 2798705, no dia 28 de janeiro de 2022, para ocupar o cargo 

em comissão de Assistente Executivo, lotado (a) na Secretaria Municipal de 

Governo. Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PORTARIA No 0177/2022 - Considerando os elementos constantes dos 

memorandos internos SMAGP nº 006/2022, protocolo nº 2241/2022. Art. 1o Fica 

exonerado (a), no dia 28 de janeiro de 2022, o (a) senhor (a) MARLENE 

BATISTA DO NASCIMENTO, matricula funcional 11754000, ocupante do cargo 

em comissão de Secretario Municipal Adjunto, lotado (a) na Secretaria Municipal 

de Administração e Gestão de Pessoal.  Art. 2o Nomear o (a) senhor (a) 

MARLENE BATISTA DO NASCIMENTO, matricula funcional 11754000, no dia 

28 de janeiro de 2022, para ocupar o cargo em comissão de Diretor de 

Departamento, lotado (a) na Secretaria Municipal de Governo - Departamento 

de Direitos Humanos e Políticas Publicas das Mulheres. Art. 3o Esta Portaria 

entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PORTARIA No 0178/2022 - Considerando os elementos constantes dos 

memorandos internos SMAGP nº 014/2022, protocolo nº 2278/2022. Art. 1o Fica 

exonerado (a), no dia 28 de janeiro de 2022, o (a) senhor (a) DIMAS CORREA 

PADUA, matricula funcional 6231605, ocupante do cargo em comissão de 

Assistente Executivo, lotado (a) na Secretaria Municipal de Inclusão e 

Desenvolvimento Social.  Art. 2o Nomear o (a) senhor (a) DIMAS CORREA 

PADUA, matricula funcional 6231605, no dia 28 de janeiro de 2022, para ocupar 

o cargo em comissão de Secretario Municipal Adjunto, lotado (a) na Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho, Turismo e Inovação. Art. 

3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PORTARIA No 0179/2022 - Considerando os elementos constantes dos 

memorandos internos SMAGP nº 013/2022, protocolo nº 2251/2022. Art. 1o Fica 

exonerado (a), no dia 28 de janeiro de 2022, o (a) senhor (a) MONIQUE 

CEDRO FRESCHET, matricula funcional 12085100, ocupante do cargo de 

Agente Político de Secretario Municipal, lotado (a) na Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Econômico, Trabalho, Turismo e Inovação. Art. 2o Nomear o 

(a) senhor (a) MONIQUE CEDRO FRESCHET, matricula funcional 12085100, 

no dia 28 de janeiro de 2022, para ocupar o cargo em comissão de Assessor 

de Nível Superior I, lotado (a) na Secretaria Municipal de Planejamento Urbano 

e Gestão Estratégica Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

PORTARIA 0180/2022 - Considerando os elementos constantes no MI SMAGP 

nº 010/2022, Protocolo nº 2247/2022. Art. 1o Designar, no dia 28 de janeiro de 

2022, o (a) servidor (a) EDSON NASCIMENTO DOS SANTOS matricula 

funcional 6465300, titular do cargo de provimento efetivo de Professor Educação 

Básica, Especialidade Educação Física, para ocupar o cargo em comissão de 

Diretor de Departamento, junto ao (à) Secretaria Municipal de Esporte e 

Lazer - Departamento de Esportes Recreação e Lazer. Art. 2º Esta Portaria 

entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PORTARIA No 0181/2022 - Considerando os elementos constantes do MI 

SMAGP nº 009/2022, Protocolo web nº 2246/2022. Art. 1o Nomear o (a) senhor 

(a) GLEGUER ZORZIN, RG. 24.139.933-6, a partir de 28 de janeiro de 2022, 

para ocupar o cargo de Agente Político de Secretário Municipal, lotado (a) na 

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer. Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

PORTARIA No 0182/2022 - Considerando os elementos constantes no MI 

SMAGP nº 008/2022, Protocolo nº 2243/2022. Art. 1o Cessar, a partir do dia 28 

de janeiro de 2022, do (a) servidor (a) WILSON JOSE AMARAL, matrícula 

funcional nº 772200, designado (a) ao cargo de Agente Político de Secretario 

Municipal, junto ao (à) - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. Art. 2o 

Designar, a partir do dia 28 de janeiro de 2022, o (a) servidor (a) WILSON JOSE 

AMARAL, matricula 772200, titular do cargo de provimento efetivo de Agente de 

Gestão, especialidade Técnico em Gestão, para o cargo em comissão de 

Secretario Municipal adjunto, junto ao (à) Secretaria Municipal de Esporte e 

Lazer. Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

file:///C:/Users/Thiago/Desktop/Cauê/www2.hortolandia.sp.gov.br
http://www.hortolandia.sp.gov.br/


 

 

 

 
Diário Oficial do Município de Hortolândia – SP, criado pelo Decreto Municipal Nº 3.770, de 27 de Abril de 2017, assinado eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 

Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.  O Município de Hortolândia dá garantia da autenticidade 
deste documento, desde que visualizado através do site www.hortolandia.sp.gov.br, no link Diário Oficial. 

Página 5 de 5 

Ano V  |  Edição Nº 1424             Prefeitura Municipal de Hortolândia | www.hortolandia.sp.gov.br             sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 

Portarias PCCV 
 

PORTARIA Nº. 003, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 - PCCV 
 
IEDA MANZANO DE OLIVEIRA, Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoal do Município de Hortolândia, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei e  
 

R  E  S  O  L  V  E  
 
Considerando os elementos constantes do PMH nº 101/2022. 
 
Art. 1º Considerando o disposto no artigo 120, da Lei Complementar nº. 12, de 30 de abril de 2010 e lei complementar nº 18, de 02 de dezembro de 2010, que trata das 
Carreiras dos Servidores Públicos Municipais de Hortolândia, e realizada a opção pelo servidor, constante abaixo, com os seguintes dados; 

 

NOME CARGO ESPECIALIDADE 
AMBIENTE 

ORGANIZACIONAL 
CLASSE 

NIVEL 
CAPACITAÇÃO 

PADRÃO 
JORNADA 
SEMANAL 

ANDREIA CECCATTO 
PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BASICA 
EDUCAÇÃO 

INFANTIL 
EDUCAÇÃO K 1 - I P45 150 

 
Art. 2o Publicar o ato de enquadramento, abrindo formalmente o prazo de recurso a que se refere o inciso VII, do § 2º do artigo 119, da mesma Lei. 
 

Hortolândia, 26 de janeiro de 2022. 
IEDA MANZANO DE OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoal 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

JULGAMENTO 
 

Diante das provas carreadas aos autos do PMH n.º 3478/2021, em razão do bem elaborado relatório da Comissão Sindicante, determino o arquivamento dos autos em 
razão da inexistência de infração funcional, com providências. 
 

Hortolândia, 25 de janeiro de 2022.  
 

José Nazareno Zezé Gomes 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE 

Criado através do Decreto Municipal Nº 3.370, de 27 de abril de 2017, o Diário Oficial Eletrônico do Município de Hortolândia é responsável pela publicação de todos os atos oficiais da 
administração pública da cidade de Hortolândia/SP, no âmbito do Executivo, Legislativo, Conselhos Municipais e Autarquias. CONTEÚDO - O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade 
das Secretarias e órgãos públicos emissores. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor, para posterior publicação. Para informações 
sobre como contatar o órgão emissor, ligue para 19 3965-1400. IMPRENSA OFICIAL - Edição, Diagramação e Publicação Eletrônica: Departamento de Comunicação, da Secretaria de 
Governo, Prefeitura Municipal de Hortolândia. As publicações são realizadas em dias úteis e deverão ser enviadas impreterivelmente com o prazo de 1  dia útil de antecedência à publicação, 
para formatação da mesma. 

Para outras informações ou dúvidas, entre em contato conosco através do (19) 3965-1400, de segunda a sexta-feira, exceto feriados, das 8h às 17h, ou Rua José Cláudio Alves dos Santos, 
585, Remanso Campineiro, Hortolândia, SP, ou envie uma mensagem pelo Fale Conosco: diariooficial.hortolandia.sp.gov.br 

Siga nossas redes: E @prefeituradehortolandia Q @prefeitura.hortolandia M prefeituradehortolandia 9 hortolandia.sp.gov.br     

file:///C:/Users/Thiago/Desktop/Cauê/www2.hortolandia.sp.gov.br
http://www.hortolandia.sp.gov.br/
http://diariooficial.hortolandia.sp.gov.br/
https://www.facebook.com/prefeituradehortolandia
https://www.facebook.com/prefeituradehortolandia
https://www.instagram.com/prefeitura.hortolandia
https://www.instagram.com/prefeitura.hortolandia
https://www.youtube.com/prefeituradehortolandia
https://www.youtube.com/prefeituradehortolandia
http://www2.hortolandia.sp.gov.br/
http://www2.hortolandia.sp.gov.br/

		2022-01-28T17:42:45+0000




